
       
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONTINUADA, ALFABETIZAÇÃO, DIVERSIDADE E 

INCLUSÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE EDUCAÇÃO 

 

EDITAL N° 002/2023 

 

A FORMAÇÃO CONTINUADA DOS PROFESSORES PARAIBANOS PARA A ATUAÇÃO 

NUMA PERSPECTIVA INCLUSIVA: fundamentos teóricos e estratégias metodológicas 

 

 

PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS - ALUNOS 

 

 

A Universidade Federal da Paraíba (UFPB), através da Pró-reitoria de Extensão (PROEX), no uso de 

suas atribuições legais, resolve:  

 

I Prorrogar até o dia 14 de setembro de 2023 (quinta-feira) o prazo para a inscrição nesse processo 

seletivo. 

 

II Retificar o cronograma de seleção do referido edital, conforme quadro abaixo: 

 

ETAPA PERÍODO 

Período de inscrição online 12 de Agosto a 14 de Setembro de 2023 

Divulgação da lista das inscrições deferidas e indeferidas 15 de Setembro de 2023 

Início do curso 16 de Setembro de 2023 

Prazo para recursos online contra o resultado das 

inscrições deferidas e indeferidas 

16 a 21 de Setembro de 2023 

Resultado da análise dos recursos das inscrições deferidas 

e indeferidas 

22 de Setembro de 2023 

João Pessoa,  01 de Setembro de 2023 

 

 

Profa. Dra. Munique Massaro 

Coordenadora do Curso de Aperfeiçoamento  

A FORMAÇÃO CONTINUADA DOS PROFESSORES PARAIBANOS PARA A ATUAÇÃO 

NUMA PERSPECTIVA INCLUSIVA: fundamentos teóricos e estratégias metodológicas 


		2023-09-06T11:08:58-0300




